



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 августа 2023 г.

№ 416-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 30.04.2021 № 164-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 30.04.2021 № 164-П «Об оказании государственной социальной помощи в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в разделе 1:

в пункте 1.4:

в абзаце первом слова «территориальный орган исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган, территориальный орган соответственно) по месту жительства либо месту пребывания» заменить словами «исполнительный орган Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный)»;

в абзаце втором слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

в третьем предложении абзаца первого пункта 1.7 цифры «20-22» заменить цифрами «19-22»;

в пункте 1.15 слова «территориальным органом по месту жительства или по месту пребывания заявителя» заменить словами «уполномоченным органом»;

в пункте 1.16 слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

в пункте 1.17 слово «территориальный» заменить словом «уполномоченный»;

в пункте 1.18:

в первом предложении слова «территориальном органе в порядке, установленном уполномоченным органом» заменить словами «уполномоченном органе в установленном им порядке»;

во втором предложении слово «территориального» заменить словом «уполномоченного»;

б) в разделе 2:

в пункте 2.21:

в абзаце первом слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный»;

в абзаце втором слово «территориальном» заменить словом «уполномоченном»;

в пункте 2.23:

в абзаце первом слово «территориального» заменить словом «уполномоченного»;

в абзацах втором и третьем слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

в абзаце первом пункта 2.24 слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным», слово «территориального» заменить словом «уполномоченного»;

в абзаце третьем пункта 2.28 слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

в пункте 2.33:

в абзаце первом слова «социальной защиты населения» исключить;

в абзаце втором слова «органом социальной защиты населения» заменить словами «уполномоченным органом»;

2) в приложении № 3:

а) в преамбуле слова «территориального органа» исключить, слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный», слова «о Территориальном» заменить словами «об Уполномоченном»;

б) в разделе 1 слово «Территориальным» заменить словом «Уполномоченным»;

в) в разделе 2:

в наименовании слово «Территориального» заменить словом «Уполномоченного»;

в абзаце первом пункта 2.1 слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный»;

в абзаце первом пункта 2.2 слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный»;

г) в подпункте 1 пункта 7.3 раздела 7 слово «Территориальным» заменить словом «Уполномоченным»;

д) в разделе 8 слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный»;

3) в приложении № 4:

а) в преамбуле слова «территориального органа» исключить, слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный»;

б) в разделе 1 слово «Территориальным» заменить словом «Уполномоченным»;

в) в разделе 2:

в наименовании слово «Территориального» заменить словом «Уполномоченного»;

в абзаце первом пункта 2.1 слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный»;

в абзаце первом пункта 2.2 слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный»;

г) в подпункте 1 пункта 7.3 раздела 7 слово «территориальным» заменить словом «уполномоченным»;

д) в разделе 8 слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный»;

4) в приложении № 5:

а) в преамбуле слова «территориального органа» исключить, слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный», слова «о Территориальном» заменить словами «об Уполномоченном»;

б) в разделе 1 слово «Территориальным» заменить словом «Уполномоченным»;

в) в разделе 2:

в наименовании слово «Территориального» заменить словом «Уполномоченного»;

в абзаце первом пункта 2.1 слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный»;

в абзаце втором пункта 2.2 слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный»;

г) в подпункте 1 пункта 7.3 раздела 7 слово «Территориальным» заменить словом «Уполномоченным»;

д) в разделе 8 слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный»;

5) в приложении № 6:

а) в преамбуле слово «управления» исключить, слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный», слова «о Территориальном» заменить словами «об Уполномоченном»;

б) в разделе 1 слово «Территориальным» заменить словом «Уполномоченным»;

в) в разделе 2:

в наименовании слово «Территориального» заменить словом «Уполномоченного»;

в абзаце первом пункта 2.1 слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный»;

в абзаце первом пункта 2.2 слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный»;

г) в подпункте 1 пункта 7.3 раздела 7 слово «Территориальным» заменить словом «Уполномоченным»;

д) в разделе 8 слово «Территориальный» заменить словом «Уполномоченный»;

6) в приложении № 7 слова «территориального органа» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков